
 
"O ouro desta terra, está no coração de sua gente" 

 
Endereço: Avenida Laurindo Centenaro, 481 - CEP 99870-000 

Diário Oficial Eletrônico 
Município de São José do Ouro/RS 
Criado pela Lei Municipal nº 2456/2019 de 15.07.2019 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

Diário Oficial Eletrônico | São José do Ouro-RS. Quarta-Feira, 18 de maio de 2022 | Nº 090 Página 1



                   MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO OURO 
                      Estado do Rio Grande do Sul 

 

                           “O Ouro desta Terra está no Coração de sua Gente” 

 
DECRETO N.º 059/2022 
DE 18 DE MAIO DE 2022 

      
 

ABRE CRÉDITO SUPLEMENTAR EM DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 
DO MUNICÍPIO, NO VALOR DE R$ 50.000,00 (CINQUENTA MIL 
REAIS). 

 
 

ANTONIO JOSÉ BIANCHIN, Prefeito Municipal de São José do 
Ouro, Estado do Rio Grande do Sul, no uso das atribuições legais que lhe são conferidas 
pela Lei Orgânica Municipal,  

 
Considerando as disposições da Lei Municipal n.º 2579/2021, de 

14.10.2021, 
 
D E C R E T A: 
 
Art. 1º Abertura de crédito suplementar no valor de R$ 50.000,00 

(CINQUENTA MIL REAIS), em conformidade com as disposições do inciso X, do art. 18, da 
Lei Municipal n.º 2579/2021, de 14.10.2021 classificado na seguinte dotação orçamentária:  

 
ORGÃO: 05 – SECRETARIA MUN DE EDUCAÇÃO, CULTURA, DESPORTO E LAZER 
UNIDADE: 01 – M.D. E. 
ATIV/PROJ: 1004 MELHORIAS E MANUTENÇÃO ESCOLAS EDU. INFT 
RUBRICA: 4.4.90.51.00 OBRAS E INSTALAÇÕES  99 R$ 20.000,00 

 
ORGÃO: 10 – SECRETARIA DE URBANISMO 
UNIDADE: 01 – SECRETARIA DE URBANISMO 
ATIV/PROJ: 2050 MANUT PRAÇAS, PARQUES, JARDINS, RUAS E AV 
RUBRICA: 3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO 305 R$ 30.000,00 

 
Art. 2º Servirá de recursos para cobertura do valor que trata o artigo 

anterior, redução orçamentária na ordem de R$ 50.000,00 (CINQUENTA MIL REAIS), na 
seguinte classificação: 

 
ORGÃO: 03 – SECRETARIA GERAL DA ADMINISTRAÇÃO  
UNIDADE: 01 – SECRETARIA GERAL DA ADMINISTRAÇÃO  
ATIV/PROJ: 2007 MANUTENÇÃO DAS ATIV. DA SECRET. ADMINIST  
RUBRICA: 3.1.90.94.00 INDENIZAÇÕES TRABALHISTAS  30 R$ 10.000,00 

 
ORGÃO: 04 – SECRETARIA DA FAZENDA   
UNIDADE: 01 – SECRETARIA DA FAZENDA   
ATIV/PROJ: 2013 MAN DAS ATIV DA SECRETARIA DA FAZENDA   
RUBRICA: 4.4.90.52.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 64 R$ 20.000,00 

 
ORGÃO: 05 – SECRETARIA MUN. DE EDUCAÇÃO, CULTURA, DESPORTO E LAZER  
UNIDADE: 01 – M.D.E   
ATIV/PROJ: 2029 TREINAMENTO E APERFEIÇOAMENTO DE PROF 
RUBRICA: 3.3.90.39.00 OUTROS SERV TER. – PESSOA JURÍDICA 93 R$ 20.000,00 

 
 
 
 
 
 

Diário Oficial Eletrônico | São José do Ouro-RS. Quarta-Feira, 18 de maio de 2022 | Nº 090 Página 2



                   MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO OURO 
                      Estado do Rio Grande do Sul 

 

                           “O Ouro desta Terra está no Coração de sua Gente” 

 
Art. 3º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 
 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL 
SÃO JOSÉ DO OURO – RS, 18 DE MAIO DE 2022 

 
 
 

Antonio José Bianchin 
Prefeito Municipal 

 
REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE  
  EM 18 DE MAIO DE 2022 
  
 
 
        Zeferino Marcante 
  Sec. Geral da Administração 

Diário Oficial Eletrônico | São José do Ouro-RS. Quarta-Feira, 18 de maio de 2022 | Nº 090 Página 3



   MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO OURO 
 Estado do Rio Grande do Sul 

 “O Ouro desta Terra está no Coração de sua Gente 

EDITAL Nº 017/2022 
DE 18 DE MAIO DE 2022 

CONVOCAÇÃO PARA AUDIÊNCIA PÚBLICA 

ANTONIO JOSÉ BIANCHIN – Prefeito Municipal de São José do 
Ouro, Estado do Rio Grande do Sul, no uso das atribuições legais que lhe são 
conferidas pela Lei Orgânica Municipal,  em conformidade com as disponibilidades do 
§ 4º do art. 9º da Lei Complementar nº 101, de 04 de maio de 2000, torna público, para
o conhecimento dos interessados que as 10:30 horas, do dia 25 de maio de 2022, na
Câmara Municipal de Vereadores, sita na Avenida Antonio Finco, nº 330, nesta
cidade,  será realizada a AUDIÊNCIA PÚBLICA DE DEMOSTRAÇÃO E AVALIAÇÃO
DAS METAS FISCAIS do 1º Quadrimestre de 2022.

A AUDIÊNCIA PÚBLICA visa o atendimento ao princípio da 
TRANSPARÊNCIA, CONTROLE E FISCALIZAÇÃO. 

Informações serão prestadas aos interessados no horário normal 
de expediente da Prefeitura Municipal, junto a Secretária da administração. 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL 
São José do Ouro, 18 DE MAIO DE 2022 

Antonio José Bianchin 
Prefeito Municipal  

REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE 
  EM 18 DE MAIO DE 2022 

      Zeferino Marcante  
Sec. Geral da Administração 

Diário Oficial Eletrônico | São José do Ouro-RS. Quarta-Feira, 18 de maio de 2022 | Nº 090 Página 4



                   MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO OURO 
                      Estado do Rio Grande do Sul 
                    
 

“O Ouro desta Terra está no Coração de sua Gente” 
 

 
 
 
 

INEXIGIBILIDADE DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 002/2022 
(LICITACON n 003/2022) 

 
 

EXTRATO TERMO DE FOMENTO nº 002/2022 
 

 
Fundamento legal: - Lei Federal nº 13.019/2014. 

- Regulamento, no âmbito da Administração Pública 
Municipal pelo Decreto Municipal nº 009/2017, de 
07.02.2017. 
- Lei Municipal nº 2608/2022, de 31.03.2022.  

 
 

DOS PARTÍCIPES: MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO OURO, RS, CNPJ Nº 
87.613.550/0001-64; e a Organização da Sociedade Civil: ASSOCIAÇÃO CORPO 
DE BOMBEIROS VOLUNTÁRIOS DE SÃO JOSÉ DO OURO, CNPJ 09.191.267/0001-88. 

 

DO OBJEIVO: para fins de escolha de entidade para a organização e 
execução do “I RODEIO CRIOULO DE LAÇO NA TERRA DO OURO”  

 conforme descrito em Plano de Trabalho anexo ao presente Termo de 
Fomento 

 
Valor Total R$ 35.000,00 (trinta e cinco mil reais)  
 
 
Vigência: junho/2022 
 
 
Data assinatura do termo: 18 de maio de 2022.  

 
  

Diário Oficial Eletrônico | São José do Ouro-RS. Quarta-Feira, 18 de maio de 2022 | Nº 090 Página 5


	CAPA Diário Oficial Eletrônico
	DECRETO 059  - SUPL_ Inc._X
	EDITAL 017 - Convc_Aud_pública 1º quadrimestre de 2022
	ExtratoTermodeFomento

		2022-05-18T16:39:45-0300
	GIOVANA TELES DE MATOS:03406370055




